
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН 

ПОСЕЛОК УТУЛИК
АДМИНИСТРАЦИЯ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « d  2013 года

«О внесении дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и 
физическим лицам администрацией Утуликского сельского поселения, утвержденный 
постановлением администрации Утуликского сельского поселения от 14 мая 2013года № 91 »

В целях реализации мер по созданию в муниципальном образовании учета потребности в 
оказываемых муниципальных услугах, в соответствии с Уставом Утуликского муниципального 
образования (новая редакция), администрация Утуликского сельского поселения постановляет:

1)Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим 
лицам администрацией Утуликского сельского поселения, утвержденный постановлением 
администрации Утуликского сельского поселения номером 20 и изложить его в следующей 
редакции:

№ Наименование
муниципальной
услуги.

Поставщик
муниципальной
услуги

Категории
получателей

Нормативные 
правовые акты

Источник
финансирования

2 0
Изменение,
установление
вида
разреш енного
использования
земельного
участка

Администрация
Утуликского
сельского
поселения

физические или
юридические лица,
являющиеся
собственниками
или арендаторами
земельного
участка, либо их
уполномоченные
представители,
обратившиеся в
орган,
предоставляющий 
муниципальные 
услуги, с запросом, 
о предоставлении 
муниципальной 
услуги,
выраженным в 

устной,
письменной или
электронной
форме.

-Г радостроительным 
кодексом Российской 
Федерации от
29.12.2004 года № 
190-ФЗ ((в ред. 
Федеральных 
законов от 22.07.2005 
N 117-ФЗ, от
31.12.2005 N 199-ФЗ, 
от 31.12.2005 N 210- 
ФЗ, от 03.06.2006 N 
73-ФЗ, от 27.07.2006 
N 143-ФЗ, от
04.12.2006 N 201-ФЗ, 
от 18.12.2006 N 232- 
ФЗ, от 29.12.2006 N 
258-ФЗ, от
10.05.2007 N 69-ФЗ, 
от 24.07.2007 N 215- 
ФЗ, от 30.10.2007 N 
240-ФЗ, от
08.11.2007 N 257-ФЗ, 
от 04.12.2007 N 324- 
ФЗ, от 13.05.2008 N 
66-ФЗ, от 16.05.2008 
N 75-ФЗ, от
14.07.2008 N 118-ФЗ, 
от 22.07.2008 N 148- 
ФЗ, от 23.07.2008 N 
160-ФЗ, от
25.12.2008 N 281-ФЗ, 
от 30.12.2008 N 309- 
ФЗ, от 17.07.2009 N 
164-ФЗ, от
23.11.2009 N 261-ФЗ, 
от 27.12.2009 N 343- 
ФЗ, от 27.07.2010 N

Бюджет
муниципального
образования

___________г___м____



226-ФЗ, от
27.07.2010 N 240-ФЗ,
от 22.11.2010 N 305- 
ФЗ, от 29.11.2010 N 
314-ФЗ, от
20.03.2011 N 41-ФЗ,
от 21.04.2011 N 69- 
ФЗ. от 01.07.2011 N 
169-ФЗ, от
11.07.2011 N 190-ФЗ,
от 11.07.2011 N 200- 
ФЗ, от 18.07.2011 N 
215-ФЗ, от
18.07.2011 N 224-ФЗ,
от 18.07.2011 N 242- 
ФЗ, от 18.07.2011 N 
243-ФЗ, от
19.07.2011 N 246-ФЗ,
от 21.07.2011 N 257- 
ФЗ, от 28.11.2011 N 
337-ФЗ, от
30.11.2011 N 364-ФЗ, 
от 06.12.2011 N 401- 
ФЗ, от 25.06.2012 N 
93-ФЗ, от 20.07.2012 
N 120-ФЗ, от
28.07.2012 N 133-ФЗ,
от 12.11.2012 N 179- 
ФЗ, от 30.12.2012 N 
289-ФЗ, от
30.12.2012 N 318-ФЗ,
от 04.03.2013 N 21- 
ФЗ, от 04.03.2013 N 
22-ФЗ, от 05.04.2013 
N 43-ФЗ, с изм., 
внесенными 
Федеральным 
законом от
30.12.2012 N 294-ФЗ)
(Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях
"Российская газета", 
N 290,
30.12.2004,"Собрание 
законодательства 
РФ", 03.01.2005, N 1 
(часть 1), ст. 16, 
"Парламентская 
газета", N 5-6,
14.01.2005);

-Федеральным 
законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг» ((в ред. 
Федеральных 
законов от 06.04.2011 
N 65-ФЗ, от
27.06.2011 N 162-ФЗ,
от 01.07.2011 N 169- 
ФЗ, от 11.07.2011 N 
200-ФЗ, от
18.07.2011 N 239-ФЗ,
от 03.12.2011 N 383- 
ФЗ, от 28.07.2012 N 
133-ФЗ, от
05.04.2013 N 43-ФЗ) 
(Первоначальный



текст документа 
опубликован в
изданиях
"Российская газета", 
N 168, 30.07.2010, 
"Собрание 
законодательства 
РФ", 02.08.2010, N 
31, ст. 4179).

-Федеральным 
законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих
принципах 
организации 
местного
самоуправления в 
Российской 
Федерации»; ((в ред. 
Федеральных 
законов от 19.06.2004 
N 53-ФЗ, от
12.08.2004 N 99-ФЗ, 
от 28.12.2004 N 183- 
ФЗ, от 28.12.2004 N
186- ФЗ, от
29.12.2004 N 191-ФЗ,
от 29.12.2004 N 199- 
ФЗ, от 30.12.2004 N 
211 -ФЗ (ред.
26.12.2005), от
18.04.2005 N 34-ФЗ, 
от 29.06.2005 N 69- 
ФЗ, от 21.07.2005 N 
93-ФЗ, от 21.07.2005 
N 97-ФЗ, от
12.10.2005 N 129-ФЗ,
от 27.12.2005 N 198- 
ФЗ, от 31.12.2005 N
199-ФЗ, от
31.12.2005 N 206-ФЗ, 
от 02.02.2006 N 19- 
ФЗ, от 15.02.2006 N 
24-ФЗ, от 03.06.2006 
N 73-ФЗ, от
18.07.2006 N 120-ФЗ,
от 25.07.2006 N 128- 
ФЗ, от 27.07.2006 N 
153-ФЗ, от
16.10.2006 N 160-ФЗ,
от 01.12.2006 N 198- 
ФЗ, от 04.12.2006 N 
201-ФЗ, от
29.12.2006 N 258-ФЗ, 
от 02.03.2007 N 24- 
ФЗ, от 26.04.2007 N 
63-ФЗ, от 10.05.2007 
N 69-ФЗ, от
15.06.2007 N 100-ФЗ, 
от 18.06.2007 N 101- 
ФЗ, от 21.07.2007 N
187- ФЗ, от
18.10.2007 N 230-ФЗ,
от 04.11.2007 N 253- 
ФЗ, от 08.11.2007 N 
257-ФЗ, от
08.11.2007 N 260-ФЗ,
от 10.06.2008 N 77- 
ФЗ, от 23.07.2008 N 
160-ФЗ, от
25.11.2008 N 222-ФЗ,
от 03.12.2008 N 246- 
ФЗ, от 25.12.2008 N 
274-ФЗ, от
25.12.2008 N 281-ФЗ,
от 07.05.2009 N 90- 
ФЗ, от 23.11.2009 N 
261-ФЗ,__________от



28.11.2009 N 283-ФЗ, 
от 21Л 2 2 Ш  N 365- 
ФЗ, от 05.04.2010 N 
40-ФЗ, от 08.05.2010 
N 83-ФЗ, от
27.07.2010 N 191-ФЗ,
от 27.07.2010 N 237- 
ФЗ, от 28.09.2010 N 
243-ФЗ, от
03.11.2010 N 286-ФЗ,
от 29.11.2010 N 313- 
ФЗ, от 29.11.2010 N 
315-ФЗ, от
29.12.2010 N 442-ФЗ, 
от 20.03.2011 N 38- 
ФЗ, от 21.04.2011 N 
69-ФЗ, от 03.05.2011 
N 88-ФЗ, от
11.07.2011 N 192-ФЗ,
от 18.07.2011 N 224- 
ФЗ, от 18.07.2011 N 
242-ФЗ, от
18.07.2011 N 243-ФЗ,
от 19.07.2011 N 247- 
ФЗ, от 19.07.2011 N 
246-ФЗ, от
25.07.2011 N 263-ФЗ,
от 21.11.2011 N 329- 
ФЗ, от 28.11.2011 N 
337-ФЗ, от
30.11.2011 N 361-ФЗ,
от 03.12.2011 N 392- 
ФЗ, от 06.12.2011 N 
411 -ФЗ, от
07.12.2011 N 417-ФЗ, 
от 25.06.2012 N 91- 
ФЗ, от 25.06.2012 N 
93-ФЗ, от 29.06.2012 
N 96-ФЗ, от
10.07.2012 N 110-ФЗ,
от 28.07.2012 N 137- 
ФЗ, от 16.10.2012 N 
173-ФЗ, от
03.12.2012 N 244-ФЗ,
от 25.12.2012 N 271- 
ФЗ, от 30.12.2012 N 
289-ФЗ, от
05.04.2013 N 55-ФЗ, с
изм., внесенными 
Постановлениями 
Конституцион ного 
Суда РФ от
29.03.2011 N 2-П, от 
07.07.2011) 
(Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях "Собрание 
законодательства 
РФ", 06.10.2003, N 
40, ст. 3822, 
"Парламентская 
газета", N 186,
08.10.2003,
"Российская газета", 
N202, 08.10.2003);

-Федеральным 
законом от
02.05.2006 № 59-ФЗ 
«О порядке
рассмотрения 
обращений граждан 
Российской 
Федерации» ((в ред. 
Федеральных 
законов от 29.06.2010 
N 126-ФЗ, от 
27.07.2010 N 227-ФЗ, |



с изм., внесенными 
Постановлением 
Конституционного 
Суда РФ от
18.07.2012 N 19-П) 
Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях
"Российская газета", 
N 95, 05.05.2006,
"Собрание 
законодательства 
РФ", 08.05.2006, N 
19, ст.
2060,"Парламентская 
газета”, N 70-71,
11.05.2006); 
-Федеральным 
законом от
29.12.2004 №191-ФЗ 
"О введении в 
действие
Г радостроительного 
кодекса Российской 
Федерации» (в ред. 
Федеральных 
законов от 21.07.2005 
N 111 -ФЗ. от
31.12.2005 N 206-ФЗ,
от 30.06.2006 N 93- 
ФЗ, от 18.12.2006 N 
232-ФЗ, от
10.05.2007 N 69-ФЗ,
от 01.12.2007 N 310- 
ФЗ, от 04.12.2007 N 
324-ФЗ, от
13.05.2008 N 66-ФЗ,
от 22.07.2008 N 148- 
ФЗ, от 30.12.2008 N 
311-ФЗ, от
14.03.2009 N 32-ФЗ,
от 08.05.2009 N 93- 
ФЗ, от 17.07.2009 N 
174-ФЗ, от
25.11.2009 N 273-ФЗ,
от 27.12.2009 N 343- 
ФЗ, от 27.12.2009 N 
351-ФЗ, от
27.07.2010 N 240-ФЗ,
от 28.09.2010 N 243- 
ФЗ, от 23.12.2010 N 
378-ФЗ, от
20.03.2011 N 41-ФЗ,
от 18.07.2011 N 215- 
ФЗ, от 19.07.2011 N 
246-ФЗ, от
25.06.2012 N 93-ФЗ,
от 29.06.2012 N 96- 
ФЗ, от 30.12.2012 N 
289-ФЗ, от
30.12.2012 N 290- 
Ф3,от05.04.2013N43- 
ФЗ);
(Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях
"Российская газета", 
N 290, 30.12.2004, 
"Собрание 
законодательства 
РФ", 03.01.2005, N 1 
(часть 1), ст. 17, 
"Парламентская 
газета", N 5-6, 
14.01.2005);



2)Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим 
лицам администрацией Утуликского сельского поселения, утвержденный постановлением 
администрации Утуликского сельского поселения номером 21 и изложить его в следующей
редакции:
№ Наименование

муниципальной
услуги.

Поставщик
муниципальной
услуги

Категории
получателей

Н ормативные 
правовые акты

Источник
финансирования

21 Рассмотрение
обращений
граждан,
поступивших в
администрацию
Утуликского
муниципального
образования

Администрация
Утуликского
сельского
поселения

Г раждане 
Российской 
Федерации, а 
также
иностранные
граждане и лица
без гражданства за
исключением
случаев,
установленных
международным
договором РФ или
федеральным
законом.

Конституцией 
Российской Федерации 
учетом поправок, 
внесенных Законами 
Российской Федерации о 
поправках к 
Конституции Российской 
Федерации от 30.12.2008 
N 6-ФКЗ и от 30.12.2008 
N 7-ФКЗ); 
(Официальный текст 
Конституции РФ с 
внесенными в нее 
поправками от 30.12.2008 
опубликован в изданиях 
"Российская газета", N 7,
21.01.2009, "Собрание 
законодательства РФ",
26.01.2009, N 4, ст. 
445,"Парламентская 
газета", N 4, 23- 
29.01.2009);Федеральным 
законом от 06.10. 2003 
года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 
(в ред. Федеральных 
законов от 19.06.2004 N 
53-ФЗ, от 12.08.2004 N 
99-ФЗ, от 28.12.2004 N 
183-ФЗ, от 28.12.2004 N 
186-ФЗ, от 29.12.2004 N 
191-ФЗ, от 29.12.2004 N 
199-ФЗ, от 30.12.2004 N 
211-ФЗ (ред. 26.12.2005), 
от 18.04.2005 N 34-ФЗ, от
29.06.2005 N 69-ФЗ, от
21.07.2005 N 93-ФЗ, от
21.07.2005 N 97-ФЗ, от
12.10.2005 N 129-ФЗ, от
27.12.2005 N 198-ФЗ, от
31.12.2005 N 199-ФЗ, от
31.12.2005 N 206-ФЗ, от
02.02.2006 N 19-ФЗ, от
15.02.2006 N 24-ФЗ, от
03.06.2006 N 73-ФЗ, от
18.07.2006 N 120-ФЗ, от
25.07.2006 N 128-ФЗ, от
27.07.2006 N 153-ФЗ, от
16.10.2006 N 160-ФЗ, от
01.12.2006 N 198-ФЗ, от
04.12.2006 N 201-ФЗ, от
29.12.2006 N 258-ФЗ, от
02.03.2007 N 24-ФЗ, от
26.04.2007 N 63-ФЗ, от
10.05.2007 N 69-ФЗ, от
15.06.2007 N 100-ФЗ, от
18.06.2007 N 101-ФЗ, от
21.07.2007 N 187-ФЗ, от
18.10.2007 N 230-ФЗ, от
04.11.2007 N 253-ФЗ, от
08.11.2007 N 257-ФЗ, от
08.11.2007 N 260-ФЗ, от
10.06.2008 N 77-ФЗ, от
23.07.2008 N 160-ФЗ, от
25.11.2008 N 222-ФЗ, от
03.12.2008 N 246-ФЗ, от

Бюджет
муниципального
образования

i /



25.12.2008 N 274-ФЗ, от
25.12.2008 N 281-ФЗ, от
07.05.2009 N 90-ФЗ, от
23.11.2009 N 261 -ФЗ, от
28.11.2009 N 283-ФЗ, от
27.12.2009 N 365-ФЗ, от
05.04.2010 N 40-ФЗ, от
08.05.2010 N 83-ФЗ, от
27.07.2010 N 191 -ФЗ, от
27.07.2010 N 237-ФЗ, от
28.09.2010 N 243-ФЗ, от
03.11.2010 N 286-ФЗ, от
29.11.2010 N 315-ФЗ, от
29.12.2010 N 442-ФЗ, от
20.03.2011 N 38-ФЗ, от
21.04.2011 N 69-ФЗ, от
03.05.2011 N 88-ФЗ, от
11.07.2011 N 192-ФЗ, от
18.07.2011 N 224-ФЗ, от
18.07.2011 N 242-ФЗ, от
18.07.2011 N 243-ФЗ, от
19.07.2011 N 246-ФЗ, от
25.07.2011 N 263-ФЗ, с
изм., внесенными
Постановлениями 
Конституционного Суда 
РФ от 29.03.2011 N 2-П, 
от 07.07.2011 N 15-П) 
(Первоначальный текст 
документа опубликован в 
изданиях "Собрание 
законодательства РФ",
06.10.2003, N 40, ст. 
3822, "Парламентская 
газета", N 186,
08.10.2003, "Российская 
газета", N 202, 
08.10.2003);
Федеральным законом от 
02.05. 2006 года№ 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения 
обращений граждан в 
Российской Федерации» 
(в ред. Федеральных 
законов от 29.06.2010 N 
126-ФЗ)
(Первоначальный текст 
документа опубликован в 
изданиях "Российская 
газета", N 95, 05.05.2006, 
"Собрание
законодательства РФ", 
08.05.2006, N 19, ст. 
2060, "Парламентская 
газета", N 70-71,
11.05.2006);
Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации
предоставления 
государственных и
муниципальных услуг» 
((в ред. Федеральных 
законов от 06.04.2011 N 
65-ФЗ, от 27.06.2011 N 
162-ФЗ, от 01.07.2011 N 
169-ФЗ, от 11.07.2011 N
200-ФЗ, от 18.07.2011 N 
239-ФЗ, от 03.12.2011 N 
383-ФЗ, от 28.07.2012 N 
133-ФЗ, от 05.04.2013 N 
43-ФЗ) (Первоначальный 
текст документа
опубликован в изданиях 
"Российская газета", N 
168, 30.07.2010,
"Собрание
законодательства РФ", 
02.08.2010, N 31, ст.



“ 1 “
1__________________

4179).

3)Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим 
лицам администрацией Утуликского сельского поселения, утвержденный постановлением 
администрации Утуликского сельского поселения номером 22 и изложить его в следующей 
редакции:
22

Изменение,
установление вида
разрешенного
использования
земельного
участка

Администрация
Утуликского
сельского
поселения

физические или
юридические лица,
являющиеся
собственниками
или арендаторами
земельного
участка, либо их
уполномоченные
представители,
обратившиеся в
орган,
предоставляющий 
муниципальные 
услуги, с запросом, 
о предоставлении 
муниципальной 
услуги,
выраженным в

устной, 
письменной 
электронной 
форме.

или

Градостроительным 
кодексом Российской 
Федерации от
29.12.2004 года №
190-ФЗ ((в ред.
Федеральных 
законов от 22.07.2005 
N 117-ФЗ, от
31.12.2005 N 199-ФЗ,
от 31.12.2005 N 210- 
ФЗ, от 03.06.2006 N 
73-ФЗ, от 27.07.2006 
N 143-ФЗ, от
04.12.2006 N 201-ФЗ,
от 18.12.2006 N 232- 
ФЗ, от 29.12.2006 N 
258-ФЗ, от
10.05.2007 N 69-ФЗ, 
от 24.07.2007 N 215- 
Ф32007 N 240-ФЗ, от
08.11.2007 N 257-ФЗ,
от 04.12.2007 N 324- 
ФЗ, от 13.05.2008 N 
66-ФЗ, от 16.05.2008 
N 75-ФЗ, от
14.07.2008 N 118-ФЗ,
от 22.07.2008 N 148- 
ФЗ, от 23.07.2008 N 
160-ФЗ, от
25.12.2008 N 281-ФЗ,
от 30.12.2008 N 309- 
ФЗ, от 17.07.2009 N 
164-ФЗ, от
23.11.2009 N 261-ФЗ,
N 309-ФЗ, от
17.07.2009 N 164-ФЗ,
от 23.11.2009 N 261- 
ФЗ, от 27.12.2009 N 
343-ФЗ, от
27.07.2010 N 226-ФЗ,
от 27.07.2010 N 240- 
ФЗ, от 22.11.2010 N 
305-ФЗ, от
29.11.2010 N 314-ФЗ,
от 20.03.2011 N 41- 
ФЗ, от 21.04.2011 N 
69-ФЗ, от 01.07.2011 
N 169-ФЗ, от
11.07.2011 N 190-ФЗ,
от 11.07.2011 N 200- 
ФЗ, от 18.07.2011 N 
215-ФЗ, от
18.07.2011 N 224-ФЗ,
от 18.07.2011 N 242- 
ФЗ, от 18.07.2011 N 
243-ФЗ, от
19.07.2011 N 246-ФЗ,
от 21.07.2011 N 257- 
ФЗ, от28.11.2011 N 
337-ФЗ, от
30.11.2011 N 364-ФЗ,
от 06.12.2011 N 401- 
ФЗ, от 25.06.2012 N 
93-ФЗ, от 20.07.2012 
N 120-ФЗ, от
28.07.2012 N 133-ФЗ,
от 12.11.2012 N 179- 
ФЗ, от 30.12.2012 N 
289-ФЗ, от
30.12.2012 N 318-ФЗ, 
ot04.03.2013 N 21-

Бюджет
муниципального
образования



ФЗ, от 04.03.2013 N 
22-ФЗ, от 05.04.2013 
N 43-ФЗ, с изм., 
внесенными 
Федеральным 
законом от
30.12.2012 N 294-ФЗ)
(Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях
"Российская газета", 
N 290,
30.12.2004, "Собрание 
законодательства 
РФ", 03.01.2005, N 1 
(часть 1), ст. 16, 
"Парламентская 
газета", N 5-6,
14.01.2005) ; 

Федеральным
законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг» ((в ред. 
Федеральных 
законов от 06.04.2011 
N 65-ФЗ, от
27.06.2011 N 162-ФЗ,
от 01.07.2011 N 169- 
ФЗ, от 11.07.2011 N 
200-ФЗ, от
18.07.2011 N 239-ФЗ,
от 03.12.2011 N 383- 
ФЗ, от 28.07.2012 N 
133-ФЗ, от
05.04.2013 N 43-ФЗ)
(Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях
"Российская газета", 
N 168, 30.07.2010, 
"Собрание 
законодательства 
РФ", 02.08.2010, N 
31, ст. 4179). -
Федеральным 
законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих
принципах 
организации 
местного
самоуправления в 
Российской 
Федерации»; ((в ред. 
Федеральных 
законов от 19.06.2004 
N 53-ФЗ, от
12.08.2004 N 99-ФЗ,
от 28.12.2004 N 183- 
ФЗ, от 28.12.2004 N 
186-ФЗ, от
29.12.2004 N 191-ФЗ,
от 29.12.2004 N 199- 
ФЗ, от 30.12.2004 N 
211-ФЗ (ред.
26.12.2005) , от
18.04.2005 N 34-ФЗ, 
от 29.06.2005 N 69- 
ФЗ, от 21.07.2005 N 
93-ФЗ, от 21.07.2005 
N 97-ФЗ, от
12.10.2005 N 129-ФЗ, 
от 27.12.2005 N 198-



ФЗ, от 31.12.2005 N 
199-ФЗ, от
31.12.2005 N 206-ФЗ, 
от 02.02.2006 N 19- 
ФЗ, от 15.02.2006 N 
24-ФЗ, от 03.06.2006 
N 73-ФЗ, от
18.07.2006 N 120-ФЗ,
от 25.07.2006 N 128- 
ФЗ, 27.07.2006 N 
153-ФЗ, от
16.10.2006 N 160-ФЗ,
от 01.12.2006 N 198- 
ФЗ, от 04.12.2006 N
201-ФЗ, от
29.12.2006 N 258-ФЗ, 
от 02.03.2007 N 24- 
ФЗ, от 26.04.2007 N 
63-ФЗ, от 10.05.2007 
N 69-ФЗ, от
15.06.2007 N 100-ФЗ,
от 18.06.2007N 101- 
ФЗ, от 21.07.2007 N 
187-ФЗ, от
18.10.2007 N 230-ФЗ,
от 04.11.2007 N 253- 
ФЗ, от 08.11.2007 N 
257-ФЗ, от
08.11.2007 N 260-ФЗ,
от 10.06.2008 N 77- 
ФЗ, от 23.07.2008 N 
160-ФЗ, от
25.11.2008 N 222-ФЗ,
от 03.12.2008 N 246- 
ФЗ, от 25.12.2008 N 
274-ФЗ, от
25.12.2008 N 281-ФЗ,
от 07.05.2009 N 90- 
ФЗ, от 23.11.2009 N 
261-ФЗ, от
28.11.2009 N 283-ФЗ, 
от 27.12.2009 N 365- 
ФЗ, от 05.04.2010 N 
40-ФЗ, от 08.05.2010 
N 83-ФЗ, от
27.07.2010 N 191-ФЗ,
от 27.07.2010 N 237- 
ФЗ, от 28.09.2010 N 
243-ФЗ, от
03.11.2010 N 286-ФЗ,
от 29.11.2010 N 313- 
ФЗ, от 29.11.2010 N 
315-ФЗ, от
29.12.2010 N 442-ФЗ, 
от 20.03.2011 N 38- 
ФЗ, от 21.04.2011 N 
69-ФЗ, от 03.05.2011 
N 88-ФЗ, от
11.07.2011 N 192-ФЗ,
от 18.07.2011 N 224- 
ФЗ, от 18.07.2011 N 
242-ФЗ, от
18.07.2011 N 243-ФЗ,
от 19.07.2011 N 247- 
ФЗ, от 19.07.2011 N 
246-ФЗ, от
25.07.2011 N 263-ФЗ,
от 21.11.2011 N 329- 
ФЗ, от 28.11.2011 N 
337-ФЗ, от
30.11.2011 N 361- 
ФЗИ 392-ФЗ, от
06.12.2011 N 411-ФЗ, 
от 07.12.2011 N 417- 
ФЗ, от 25.06.2012 N 
91 -ФЗ, от 25.06.2012 
N 93-ФЗ, от
29.06.2012 N 96-ФЗ, 
от 10.07.2012 N ПО-



ФЗ, от 28.07.2012 N 
137-ФЗ, от
16.10.2012 N 173-ФЗ,
от 03.12.2012 N 244- 
ФЗ, от 25.12.2012 N 
271-ФЗ, от
30.12.2012 N 289-ФЗ,
от 05.04.2013 N 55- 
ФЗ, с изм.,
внесенными 
Постановлениями 
Конституционного 
Суда РФ от
29.03.2011 N 2-П, от
07.07.2011) 
(Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях "Собрание 
законодательства 
РФ", 06.10.2003, N 
40, ст. 3822,
"Парламентская 
газета", N 186,
08.10.2003, 
"Российская газета", 
N202, 08.10.2003);

-Федеральным 
законом от
02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке
рассмотрения 
обращений граждан 
Российской 
Федерации» ((в ред. 
Федеральных 
законов от 29.06.2010 
N 126-ФЗ, от 
27.07.2010 N 227-ФЗ, 
с изм., внесенными 
Постановлением 
Конституционного 
Суда РФ от
18.07.2012 N 19-П)
Первоначальный 
текст документа 
опубликован в
изданиях
"Российская газета", 
N 95, 05.05.2006,
"Собрание 
законодательства 
РФ", 08.05.2006, N 
19, ст.
2060,"Парламентская 
газета", N 70-71,
11.05.2006); 
-Федеральным 
законом от
29.12.2004 №191-ФЗ 
"О введении в 
действие
Г радостроительного 
кодекса Российской 
Федерации» (в ред. 
Федеральных 
законов от 21.07.2005 
N 111-ФЗ, от
31.12.2005 N 206-ФЗ,
от 30.06.2006 N 93- 
ФЗ, от 18.12.2006 N 
232-ФЗ, от
10.05.2007 N 69-ФЗ,
от 01.12.2007 N 310- 
ФЗ, от 04.12.2007 N 
324-ФЗ, от
13.05.2008 N 66-ФЗ, 
от 22.07.2008 N 148-



ФЗ, от 30.12.2008 N 
311-ФЗ, от
14.03.2009 N 32-ФЗ, 
от 08.05.2009 N 93- 
ФЗ, от 17.07.2009 N 
174-ФЗ, от
25.11.2009 N 273-ФЗ, 
от 27.12.2009 N 343- 
ФЗ, от 27.12.2009 N 
351-ФЗ, от
27.07.2010 N 240-ФЗ, 
от 28.09.2010 N 243- 
ФЗ, от 23.12.2010 N 
378-ФЗ, от
20.03.2011 N 41 -ФЗ, 
от 18.07.2011 N 215- 
ФЗ, от 19.07.2011 N 
246-ФЗ, от
25.06.2012 N 93-ФЗ, 
от 29.06.2012 N 96- 
ФЗ, от 30.12.2012 N 
289-ФЗ, от
30.12.2012 N 290- 
ФЗ,от05.04.2013N43- 
ФЗ);
(Первоначальный 
текст документа 
опубликован в 
изданиях
"Российская газета", 
N 290, 30.12.2004, 
"Собрание 
законодательства 
РФ", 03.01.2005, N 1 
(часть 1), ст. 17, 
"Парламентская 
газета", N 5-6, 
14.01.2005);

4) Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации Щ
• . U  -1  и

А.А. Агафонов.

i


